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KALENDARIUM 
 

 

17.06.2015r. Zebranie plenarne Zarządu Oddziału w Warszawie 

 
Po oficjalnym otwarciu zebrania Prezes Zarządu Oddziału kol. Jan Łopaciuk i Sekretarz Generalny SGP 
kol. Włodzimierz Kędziora wręczyli Diamentową Honorową Odznakę SGP Kol. Witoldowi Radzio, następnie 
legitymacje członkowskie otrzymali nowo przyjęci członkowie Oddziału: Jerzy Chmiel i Krzysztof 
Pokonieczny. Po tym uroczystym akcencie przystąpiono do dalszego porządku obrad. Protokół z zebrania 
plenarnego ZO z dnia 21.01.2015r oraz sprawozdanie z działalności Prezydium ZO w Warszawie za okres 
sprawozdawczy przyjęto jednogłośnie. Prezes Jan Łopaciuk przedstawił aktualny stan finansowy Oddziału.   
Wszystkie wpłaty i rozliczenia są dokonywane zgodnie z instrukcją obiegu dokumentów i kontroli dowodów 
księgowych SGP. Za I półrocze br. nie przekroczyliśmy planu wydatków. 
W dalszej części zebrana dyskutowano nad przedstawionymi tezami do projektu o samorządzie  
zawodowym geodetów i kartografów – opracowanymi przez zespół osób oddelegowanych przez  
organizacje geodezyjne: SKP, PGK, GIG, PTG i SGP (Kol. Janusz Walo i Tadeusz Wilczewski).  
Po  zakończeniu burzliwej dyskusji na temat samorządu zawodowego Prezes Jan Łopaciuk odczytał w  
zarysie stanowisko Oddziału w tej sprawie: 
Przedstawiona Koncepcja Samorządu Zawodowego Geodetów i Kartografów wprowadza zmiany  
fundamentalnych zasad obecnego funkcjonowania branży. Wobec powyższego bez możliwości oceny  
założeń zmian przepisów prawa, część zapisów Koncepcji wydaje się być niespójna, czy też sprzeczna z  
obecnie obowiązującymi przepisami. Środowisko nie wyklucza poparcia tworzenia samorządu w ogóle, ale  
warunkiem jest jednoczesna możliwość oceny proponowanych zmian przepisów. Zarząd Oddziału SGP w  
Warszawie wyraża sprzeciw opinii, w których szkaluje się Stowarzyszenie jako czynnik przeciwdziałający  
realnym działaniom prowadzącym do uzyskania warunków pozwalających na powołanie samorządu  
zawodowego w geodezji. SGP będące organizacją naukowo-techniczną prowadzoną społecznie nie  
powinno uczestniczyć w załatwieniu tylko tych kwestii, które interesują część geodetów działających  
komercyjnie.  Informując jednocześnie, że zostanie ono doprecyzowane w treści. 
 
 

5-6 września  2015r – Dni Geodety w Broku nad Bugiem 

W ośrodku „Binduga w Broku nad Bugiem obchodzono Dni Geodety na Mazowszu zorganizowane 
po raz kolejny przez Koło Terenowe w Węgrowie przy współudziale ZO. Uroczystego rozpoczęcia dokonał 
z ramienia Koła w Węgrowie Kol. Sławomir Tarkowski, będącym jednocześnie wiceprezesem ZO. 
Na wstępie przywitał Sekretarza Generalnego SGP - kol. Włodzimierza Kędziorę, Prezesa Zarządu 
Oddziału w Warszawie Kol. Janusza Łopaciuka - pełniącego również funkcję wiceprezesa Zarządu 
Głównego SGP, wiceprezesa Zarządu Oddziału SGP – Kol. Zdzisława Dworakowskiego, Sekretarza 
Zarządu Oddziału – Kol. Ewę Sawicką oraz wszystkich przybyłych geodetów wraz z osobami 
towarzyszącymi. Na początek zaproponował wspólne odśpiewanie Hymnu Geodetów. Po tak uroczystym 
akcencie odbyło się spotkanie integracyjne przy grillu, urozmaicone różnymi zawodami i konkurencjami. 
Wieczorem tradycyjna uroczysta kolacja wraz z zabawą taneczną. W trakcie zabawy o godz. 22 
zaproszono gości na wspaniały pokaz sztucznych ogni nad brzegiem Bugu. Tradycyjnie o północy 
odśpiewano Hymn Geodetów. Najbardziej wytrwali bawili się do szóstej rano. Następnego dnia program 
dnia wypełniło spacerowanie po terenie skansenu w Ośrodku Binduga, odpoczywanie nad Bugiem, 
zwiedzanie Broku. W spotkaniu uczestniczyło 120 osób. 

 

9 września 2015 r - Szkolenie seminaryjne geodetów 

W Domu Technika NOT w Warszawie odbyło się jednodniowe szkolenie na temat: Wpływ 
znowelizowanej ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne na prowadzenie ODGiK oraz wykonywanie prac 
geodezyjnych i kartograficznych. Wykładowcą był Mirosław Puzia – śląski WINGiK. Organizatorem 
szkolenia był Zarząd Oddziału w Warszawie Udział w szkoleniu wzięło 60 osób. 

 

 



16-20 września 2015r Wycieczka pieszo-turystyczna w Tatry. 

Zakwaterowanie w pensjonacie „Krzesanica” w Zakopanem. Przy wspaniałej, słonecznej pogody odbyły 
się wszystkie planowane trasy turystyczne. Pierwszego dnia, po smacznej obiadokolacji, był czas wolny do 
spędzenia we własnym zakresie. 
Drugiego dnia grupa „silniejsza” wyruszyła na Czerwone Wierchy - od wylotu Doliny Małej Łąki przez 
Przełęcz Kondracką, Kondracką Kopę, Małołączniak, Krzesanicę i Ciemniak z zejściem do Doliny 
Kościeliskiej. Wspinaczkę utrudniał silnie wiejący wiatr, szczególnie w tych wysokich partiach gór. 
Natomiast grupa druga wyruszyła z Nędzówki pod Hruby Regiel na Przysłop Miętusi, następnie Ścieżką 
Nad Reglami na Polanę Rówienki do Doliny Małej Łąki, a stamtąd do Kir, aby oczekiwać na powrót grupy z 
Czerwonych Wierchów. Powrót autokarem do Zakopanego. 
Trzeciego dnia dojazd autokarem do Palenicy Białczańskiej, stąd szlakiem (asfaltową drogą) do 
Wodogrzmotów Mickiewicza. „Silna” grupa z przewodnikiem skierowała się ku Dolinie Pięciu Stawów, idąc 
mocno pod górę kamiennym chodnikiem wzdłuż Doliny Roztoki dotarła do wodospadu Wielka Siklawa, a 
następnie do schroniska w Dolinie Pięciu Stawów, dalej po ostrym podejściu pod Świstową Czubę 
(szczególnego punktu widokowego) zeszła do Morskiego Oka. Druga grupa od Wodogrzmotów 
Mickiewicza udała się do Morskiego Oka. Po krótkim odpoczynku w schronisku ruszyła dalej nad Czarny 
Staw pod Rysami. Po osiągnięciu Czarnego Stawu powrót tą samą drogą do Morskiego Oka i obejście 
wokół stawu. Po odpoczynku w schronisku grupa udała się do Palenicy, gdzie na obie grupy czekał 
autokar.  
Z uwagi na załamanie pogody (deszcz i silna mgła) plany na czwarty dzień pobytu musiały ulec zmianie. 
Wycieczka miała charakter objazdowy. Pierwszym punktem był Chochołów, wieś zbudowana prawie w 
całości z oryginalnych chałup góralskich, w której zwiedzono neogotycki kościół p.w. Św. Jacka i pracownię 
rzeźby Jana Ziędera. Następnym punktem wycieczki było Torfowisko Orawsko-Nowotarskie o pow. 82 ha., 
położone na południowy zachód od Nowego Targu przy granicy ze Słowacją - jedno z największych w 
Polsce kompleksów torfowisk wysokich oraz borów i lasów bagiennych. Po zwiedzeniu torfowiska 
wyruszono przez Ciche, Ząb na Bachledówkę.  W drodze powrotnej zwiedzono również kaplicę na 
Jaszczurówce, 
Piątego dnia po śniadaniu droga powrotna do Warszawy. W wycieczce uczestniczyły 42 osoby. 

 

 

 

 

 

CO PRZED NAMI 
 

Luty  2016r    Bal Geodetów 
     Organizator – Koło Terenowe w Węgrowie 
 
 
Marzec 2016 r.   Zebranie plenarne ZO 
 
 
Weekend majowy 2016r  Wycieczka turystyczna do Wilna i Trok 
      
 
 
Maj 2016r.    Rajd Geodetów w Spale 
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